
5.2.3.1. Basit anahtarlamalı düzenler 

 Basit anahtarlamalı primerden anahtarlanmı  gerilim regülatörü yapısı ekil-5.32'de 

verilmi tir. Primerden anahtarlanmı  düzenlerin en basiti olan bu yapıda, sekonderden anahtarlanmı

düzenlerdeki bobin yerini bir trafoya bırakmı tır. S anahtarı kapalı oldu u sürece enerji 

transformatörde depolanır,
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ekil-5.33. Primerden anahtarlanmı  basit anahtarlamalı düzen 

anahtar açıldı ında ise C süzgeç kondansatörüne aktarılır. Bu nedenle, çıkı  gerilimi ile giri  gerilimi 

arasında yön çeviren regülatördekine benzer bir ili ki bulunmaktadır. ki tip regülatör arasındaki temel 

fark, basit anahtarlamalı düzende çıkı  geriliminin yön çeviren regülatördekine göre ü çevirme oranı

kadar daha dü ük olmasındadır. Ba ka bir deyi le, IO > IOmin artı altında devrenin çıkı  gerilimi 
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olur. Bu devrede anahtar uçlarında olu acak gerilimin maksimum de eri
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ba ıntısı yardımıyla saptanabilir. Primerden anahtarlamalı basit düzene ili kin akım ve gerilimlerin 

zamana göre de i imleri ekil-5.33'de verilmi tir.

 Anahtar açıldı ında, trafonun sekonder uçlarındaki gerilim D diyodu iletime girene kadar 

yükselir, primerde endüklenen gerilim nedeniyle anahtar uçlarındaki gerilim de 

Smaks IN OV  =  V  +  ü.V     (5.42) 

de erini alır. Bu de erin fazla yüksek olmaması ve anahtar elemanını zorlamaması için  genellikle 

ONt   0,5.T≤       

yapılır, böylece 

Smaks INV   2.V≤

olur.

 220V'luk ebeke geriliminde devrenin giri  gerilimi 

INV  =  220V. 2 =  310V

olur. Dolayısıyla, anahtar uçlarındaki gerilim 



SmaksV  =  620V

de erini alır. Gerçekte, devrede mevcut olan da ılmı  endüktans nedeniyle, anahtar uçlarındaki 

gerilim bu de erden daha da büyük olur. Dolayısıyla, kullanılacak anahtar elemanının bu gerilime 

dayanabilecek bir eleman olması zorunludur.  

 Anahtar kapalı oldu u sürece trafodaki  akım artar. Primer akımındaki bu artma 
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ba ıntısını izler. Sekonderin ba la ma yönü nedeniyle bu fazda D diyodu tıkalı olur. 

 Anahtar açılınca sekonder tarafındaki D diyodu iletime geçer, bu yol üzerinden akan akım C 

kondansatörünü doldurur. Bu akımın primere indirgenmesi halinde, akım de i imi 
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olur. (5.44) ba ıntısı ile verilen akım de i imi, yapının tek uçtan sonlandırılmı  bobinli bir düzen 

olması halinde bu fazda akacak olan akımdır ve bir modelleme büyüklü üdür. Gerçekte, bu fazda 

primerden akım akmayaca ı açıktır. (5.43) ve (5.44) ba ıntılarının biraraya getirilmesiyle, daha önce 

verilen (5.40) ba ıntısı kolayca elde edilebilir. Düzenin çalı abilmesi için gereken art, transformatör 

primer endüktansının tıkama fazı sırasında akım sıfıra dü meyecek  ekilde yeteri kadar büyük de erli

seçilmesidir. 


